
COMUNE DI CAVARZERE
Provincia di VENEZIA

COPIA

Decreto Sindacale n. 10 in data 20-07-2016

OGGETTO:CONFERIMENTO FUNZIONI DI VICE-SEGRETARIO AL DIRIGENTE  DOTT.
LUIGI MARIA GIROTTO

IL SINDACO
Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 89 del 10.6.2013, con la

quale è stata approvata la nuova articolazione delle unità organizzative di massimo livello
(Macrostruttura) dell’organizzazione dell’Ente, così composta:

SETTORE AMMINISTRATIVO – SOCIALE – CONTABILE;-
SETTORE GOVERNO DEL TERRITORIO-
SETTORE VIGILANZA-
Richiamato l’art. 50, comma 10, del D.Lgs. 267/2000, a norma del quale spetta al

Sindaco la nomina dei responsabili degli uffici e dei servizi, nonché l’attribuzione e la
definizione degli incarichi dirigenziali;

Visto l’art. 109, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, il quale dispone che gli incarichi
dirigenziali sono conferiti a tempo determinato, secondo criteri di competenza
professionale, in relazione agli obiettivi del programma del Sindaco e sono revocati in caso
di inosservanza delle direttive del Sindaco, della Giunta o dell'Assessore di riferimento, o
in caso di mancato raggiungimento degli obiettivi assegnati nel PEG, o per responsabilità
particolarmente grave o reiterata, e negli altri casi disciplinati dai CCNL;

Visto l’art. 26, del vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e
dei servizi che così recita:”
- Il Vice Segretario coadiuva il Segretario Generale e lo sostituisce nei casi di vacanza, assenza o impedimento.
- L'incarico di Vice Segretario è conferito dal Sindaco ad un dirigente o ad funzionario, in possesso dei titoli previsti per
l’accesso al posto di segretario comunale, sia con rapporto di lavoro a tempo indeterminato che determinato, già in
servizio presso l'Ente, per un periodo non eccedente il mandato amministrativo del Sindaco stesso. Egli resta comunque
in carica, fino alla nomina del successore, da parte del Sindaco neoeletto, nei termini di legge previsti.
- L'incarico di Vice Segretario può essere assegnato in aggiunta alla titolarità di un Settore o alla responsabilità di un
Servizio o di uno specifico progetto od alla posizione di staff.
- L’incarico di Vice Segretario può essere revocato, con provvedimento del Sindaco, in caso di gravi inadempienze e/o
violazioni dei doveri d’ufficio.
- Per la liquidazione dei compensi per diritti di rogito al vice segretario generale si applica la specifica normativa
contrattuale al momento vigente”;

Richiamato il vigente C.C.N.L. del Comparto Regioni-EE.LL per l’area della
Dirigenza;

Richiamato l’art. 19 del d.lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto che con decreto sindacale n. 6 in data 7.6.2016 sono state conferite le
funzioni di Dirigente del Settore Amministrativo-Sociale-Contabile al Dott. Luigi Maria
Girotto;

Visto che il Dott. Girotto ha svolto anche nel corso della precedente
Amministrazione le funzioni di Vicesegretario;

Ritenuto di confermare l’attribuzione al Dott. Luigi Maria Girotto delle funzioni di
Vice Segretario sino alla scadenza del proprio mandato



D E C R E T A

Di conferire al Dirigente di ruolo del Settore Amministrativo-Sociale-Contabile, Dott.1.
Luigi Maria Girotto, le funzioni di Vice-segretario comunale sino alla scadenza del
mandato sindacale, ai sensi dell’art. 26 del Regolamento degli uffici e dei servizi;

Di notificare copia del presente decreto all’interessato e di comunicarlo alle OO.SS.;2.

Il Sindaco
F.to Avv. TOMMASI HENRI

___________________________________

DECRETO  N. 10 DEL 20-07-2016



Referto di pubblicazione

Il sottofirmato Messo Comunale certifica che la copia della presente ordinanza viene

pubblicata, ai sensi dell’art. 32, della legge 18.06.2009 n. 69 e s.m.i., all’albo pretorio on

line di questo Comune in data odierna ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi.

CAVARZERE, 20-07-2016

Il Messo Comunale
F.to  MANTOAN LUIGI

___________________________________

Copia conforme all’originale in carta libera, ad uso amministrativo.

CAVARZERE,

Il Segretario Comunale
Dott. Gerlando Gibilaro

___________________________________

DECRETO  N. 10 DEL 20-07-2016


